



1. Former Chief Economic Advisor Dr Krishnamurthy Subramanian has now been appointed as Executive Director (India) at the International Monetary Fund (IMF).

पूर्व मुख्य आर्थिक सलाहकार डॉ कृष्णमूर्ति सुब्रमण्यम को अ बअंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष (IMF) में कार्यकारी निदेशक (भारत) के रूप में नियुक्त किया गया है।

2. The 38th meeting of the India-Bangladesh Joint River Commission (JRC) was held in Delhi.

भारत-बांग्लादेश संयुक्त नदी आयोग (JRC) की 38वीं बैठक दिल्ली में आयोजित की गई।

3. Information and Broadcasting Minister Anurag Thakur launched the Azadi Quest, a series of online mobile games on the heroes and milestones of Indian freedom in New Delhi.

सूचना और रप्रसारण मंत्री अनुराग ठाकुर ने नई दिल्ली में भारतीय स्वतंत्रता के नायकों और रमील के पत्थर पर ऑनलाइन मोबाइल गेम्स की एक श्रृंखला, आजादी क्वेस्ट का शुभारंभ किया।

4. India's first indigenously-built aircraft carrier (IAC) Vikrant is to be commissioned on September 2. Prime Minister Narendra Modi will be the chief guest at the commissioning of the Indigenous Aircraft Carrier Vikrant in Kochi.

भारत का पहला स्वदेश निर्मित विमानवाहक पोत (IAC) विक्रांत 2 सितंबर को चालू होना है। प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी कोच्चि में स्वदेशी विमान वाहक विक्रांत की कमीशनिंग में मुख्य अतिथि होंगे।

5.External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar has inaugurated the newly opened Indian Embassy in Asuncion capital of Paraguay.

विदेश मंत्री डॉ. एस. जयशंकर ने पराग्वे की राजधानी असुनसियन में नए खुले भारतीय दूतावास का उद्घाटन किया।

6.The 14th International Documentary and Short Film Festival of Kerala (IDSFFK) started on 26 August 2022. Chief Minister Pinarayi Vijayan inaugurate the six-day film festival organised by the Kerala State Chalachitra Academy.

केरल का 14वां अंतर्राष्ट्रीय वृत्तचित्र और रलघु फिल्म महोत्सव (IDSFK) 26 अगस्त 2022 को शुरू हुआ। मुख्यमंत्री पिनाराई विजयन ने केरल राज्य चलचित्र अकादमी द्वारा आयोजित छह दिवसीय फिल्म समारोह का उद्घाटन किया।

7.US President Joe Biden announced nearly 3 billion Dollars in military aid to Kyiv as Ukraine marked its independence day six months after Russia's military operation in the country.

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बिडेन ने कीव को सैन्य सहायता में लगभग 3 बिलियन डॉलर की घोषणा की क्योंकि यूक्रेन ने देश में रूस के सैन्य अभियान के छह महीने बाद अपने स्वतंत्रता दिवस को चिह्नित किया।



8.The Appointments Committee of the cabinet on August 25, 2022 appointed Dr. Samir V. Kamat as Secretary, Department of Defence Research and Development and Chairman, Defence Research and Development Organisation (DRDO).

कैबिनेट की नियुक्ति समिति ने 25 अगस्त, 2022 को डॉ. समीर वी. कामत को रक्षा अनुसंधान एवं विकास विभाग का सचिव और रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (डीआरडीओ) का अध्यक्ष नियुक्त किया।

9.International Dog Day is celebrated on 26 August to pay tribute to these incredible animals who work selflessly to bring comfort, keep us safe and save lives.

इन अविश्वसनीय जानवरों को श्रद्धांजलि देने के लिए 26 अगस्त को अंतर्राष्ट्रीय कुत्ता दिवस मनाया जाता है, जो आराम लाने, हमें सुरक्षित रखने और रजीवन बचाने के लिए निस्वार्थ भाव से काम करते हैं।

10. The private sector lender RBL Bank has appointed Gopal Jain and Dr Sivakumar Gopalan as the non-executive directors.

निजी क्षेत्र के ऋणदाता आरबीएल बैंक ने गोपाल जैन और डॉ. शिवकुमार गोपालन को गैर-कार्यकारी निदेशक नियुक्त किया है।

